Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« С р е д н я я о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я ш к о л а № 2 8 »

ПРИКАЗ

« 2017 г.

«О создании комиссии по организации приема
в классы профильного обучения»

На основании Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Закона
Республики Татарстан №68 ЗРТ «Об образовании», приложения к приказу МОиН РТ от 24.04.2014 №2385/1 о
Порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме, либо переводе в государственные и
муниципальные образовательные организации Республики Татарстан для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
обучения, приказа МО и Н РТ от 20.04.2017г. «Об установлении на территории Республики Татарстан в 2017
году минимального количества баллов за выполнение экзаменационных работ для проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательную программу основного общего образования, в
форме основного государственного экзамена», Положения о классах профильного обучения муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №28»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для формирования профильного класс профильного информационно-

технологического 10 класса на 2017/2018 учебный год в следующем составе:

- Ахметянов И.Г., директор школы, председатель комиссии;

- Малова Н.А., заместитель директора по УР, курирующая профильное обучение, член комиссии;

- Максимова Н.А., заместитель директора по УР, член комиссии;

- Ахунов Р.Ф., учитель русского языка и литературы, член комиссии;

- Львова Р.А., учитель математики, член комиссии;

- Муслахова И.Ф., учитель информатики, член комиссии

2. Назначить ответственной за прием документов у выпускников 9-х классов, желающих обучаться в

профильном информационно-технологическом классе МБОУ «СОШ №>8> в 2017-2018 учебном году

заместителя директора по УР Малову Н.А.

3.Определить сроки подачи заявлений в профильный класс учащимися, а также их родителями

(законными представителями) с 27 июня по 30 июня 2017 года.

4. Определить сроки формирования профильного класса с 1 по 4 июня 2017 года.

5. Определить сроки информирования учащихся и родителей (законных представителей) об итогах

формирования профильного класса с 5 по 10 июня 2017 года.

6. Считать профильными предметами для обучающихся 10 класса;

-информационно-технологический профиль: математика и информатика и ИКТ.

7. Классным руководителям 9-х классов Ахунову Р.Ф., Плохих О.Ю., Валиевой А.Н., Гаттаровой Р.Ф.

довести данный приказ до сведения родителей (законных представителей) и учащихся.

8. Контроль за исполнением данного приказа^й^шжить на заместителя директора по УР Малову Н.А.

Директор И.Г. Ахметянов